ift, tt)o aber niäft beutlid^" l^erüorgel^t, ob unter biefer tteißen ^ird^e

bie be« bortigen, fpäter nad^ ®ppin6ft>\>zn bericgten giftergienfer Slon*

ncnftofter^, ober eine ntel^r nad^ bem 9?]^eine gu gelegene Statut gu

berftel^en ift. ©tel^t l^temlt öießeid^t ber 5Rame einer ®emeinbc

ober »auerfd^aft SBcißenberg bafelbft (jcfet gemeinlid^ 9?enßcr*

fört^) in aSerbinbung?

Nr. I.

Set Vbt wn (£(im|i Z^tobm^ otbntt bit fBtt^iOtm^t

tiniitt 3iMf9i4üitn gtt SBiüi^, ') 1160.

Jn nomine patris et filü & Spiritus sancti. Amen. Ego theodoricus

ecclesie Campensis dei gracia dictus abbas notam facio tarn presentibns

quam futuris christi fidelibus, qualiter homo quidara ingenuus Reynerus no-

mine inter ceteras facnitates & predia, quae ecclesie nostre in remissionem

pecoatomm snomm & parentum sBornm contulit,- quedam ntriusqne sexus

raancipia in curtem snam, qne will eh o sita est^ pertinencia ecclesie nostre

devota liberalitate contradidit. Hü sunt igitur, (fioa contnlit & nomina sin-

guloram. Mulier, qne vocatur Thiedrat, habens tres filios & duas filias.

filü godescale, benrich, theodoricus. filie ozala, siguith. Jnter me igitur &
prcfatum vimm R. videllcet legem statuimus in predictos homines & omnem

eorum posteritatem in omne tempus, quatenus singuli annis singulis in na-

tivitate beate marie ad recognicionem sue condicionis cere duas denariatas

snper altare eiusdem gloriose virginis marie offerant in ecclesia nostra.

nubendi Hcenciam habeant & persolvant sex denarios & quod in omni

ecclesia huiusmodi genus hominum facere consuerit, ecclesie nostre per

omnia faciant et tarn pro mortuis viris, quam mulieribns pleniter exhibeant.

Masculus igitur inter eos si moritur, animal quod preciosius in omni sna

substancia reperitur ad usus ecclesie nostre mancipabitur. quod si yestimen-

tum animali plus valens habucrit, animal relinquetur et vestis assnmetur.

Mulier vero si mortua fuerit, vestimentum quod melius habuerit nostmm

similiter erit. Sciendum . quoque quod predictos census senior de tota

>) ^ud bem Cod. camp.

Digitized byVjOOQ IC

— 111 —
cognacione prefata coUigere debel ^ coro quidem pensiones in prefixo ter-

mjao fiicnt et ubi dictam est, olGsret, cetera vero «ingulariHQ causarom 4ebtta,

pront emerserint diligenter exquiret et fideliter sme longa mora ad nos de-

feret. His dictis auctoritatc dei & omnium sanctörum ejus et nostra sta-

tninns, ut nnlli liceat snccessoram nostrornm antedictis hominibns sen eorum

posteris legem datam infringere, secnlaribus personis comittere sen per seip-